
Laidiens: 23.12.2019., Nr. 257
Oficiālās publikācijas Nr.: 2019/257.23

Ministru kabineta noteikumi Nr. 636

Rīgā 2019. gada 10. decembrī (prot. Nr. 57 61. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2005. gada 18. oktobra noteikumos Nr. 772
"Noteikumi par biodegvielas kvalitātes prasībām, atbilstības novērtēšanu,

tirgus uzraudzību un patērētāju informēšanas kārtību"
Izdoti saskaņā ar Biodegvielas likuma 
6. panta otro daļu, 7. panta otro daļu 

un likuma "Par atbilstības novērtēšanu" 7. pantu

1. Izdarīt Ministru kabineta 2005. gada 18. oktobra noteikumos Nr. 772 "Noteikumi par biodegvielas kvalitātes

prasībām, atbilstības novērtēšanu, tirgus uzraudzību un patērētāju informēšanas kārtību" (Latvijas Vēstnesis, 2005,

168.  nr.; 2007, 121. nr.; 2009, 102., 177. nr.; 2011, 100. nr.; 2014, 67. nr.) šādus grozījumus:

1.1. izteikt 2. punkta ievaddaļu un 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā:

"2. Latvijā atļauts realizēt šādas iekšdedzes dzinējos izmantojamas biodegvielas un fosilās degvielas maisījumus ar

biodegvielas saturu augstā koncentrācijā, kas atbilst šo noteikumu II nodaļā noteiktajām prasībām:

2.1. biodīzeļdegvielu – taukskābju metilesteri (FAME);";

1.2. svītrot 2.2. un 2.3. apakšpunktu;

1.3. izteikt 2.4. apakšpunktu šādā redakcijā:

"2.4. dīzeļdegvielu ar paaugstinātu taukskābju metilesteru (FAME) saturu (B20 vai B30);";

1.4. svītrot 2.8. un 2.9. apakšpunktu;

1.5. papildināt noteikumus ar 2.10. apakšpunktu šādā redakcijā:

"2.10. para�nizētu dīzeļdegvielu, kas iegūta no biomasas.";

1.6. izteikt II nodaļas nosaukumu un 3. punktu šādā redakcijā:

"II. Kvalitātes prasības un atbilstības novērtēšanas kārtība biodegvielai un fosilās degvielas maisījumiem

ar biodegvielas saturu augstā koncentrācijā

3. Šo noteikumu 2.1. apakšpunktā minētā produkta kvalitātes prasības atbilst standartam LVS EN 14214+A2:2019

"Šķidrie naftas produkti. Taukskābju metilesteri (FAME) dīzeļdzinējiem un apkurei. Prasības un testa metodes".";

1.7. svītrot 4. punktu;

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2019/12/23/nr/257
https://www.vestnesis.lv/url/311622


1.8. izteikt 4.1 punktu šādā redakcijā:

"4.1 Šo noteikumu 2.6. apakšpunktā minētā produkta kvalitātes prasības atbilst standartam LVS EN 15293:2018

"Automobiļu degvielas. Automobiļu degviela – etanols E85. Prasības un testa metodes".";

1.9. izteikt 6. punktu šādā redakcijā:

"6. Šo noteikumu 2.4. apakšpunktā minētā produkta kvalitātes prasības atbilst standartam LVS EN 16709+A1:2019

"Automobiļu degvielas. Dīzeļdegviela ar paaugstinātu taukskābes metilesteru (FAME) saturu (B20 vai B30). Prasības

un testa metodes".";

1.10. izteikt 6.2 punktu šādā redakcijā:

"6.2 Šo noteikumu 2.7. apakšpunktā minētā produkta kvalitātes prasības atbilst standartam LVS EN 16723-2:2017

"Dabasgāze un biometāns lietošanai transportā un biometāns ievadei dabasgāzes tīklā. 2. daļa: Automobiļu

degvielas speci�kācija".";

1.11. svītrot 6.3 un 6.4 punktu;

1.12. papildināt noteikumus ar 6.5 punktu šādā redakcijā:

"6.5 Šo noteikumu 2.10. apakšpunktā minētā produkta kvalitātes prasības atbilst standartam LVS EN

15940+A1+AC:2019 "Automobiļu degvielas. Sintētiski vai ar hidroattīrīšanas paņēmienu iegūta para�nizētā

dīzeļdegviela. Prasības un testēšanas metodes".";

1.13. izteikt 7. punktu šādā redakcijā:

"7. Šo noteikumu 2.1., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7. un 2.10. apakšpunktā minēto produktu atbilstību kvalitātes prasībām

apliecina ar vienu no šādiem dokumentiem:

7.1. ar atbilstības serti�kātu, ko izsniegusi akreditēta atbilstības novērtēšanas institūcija atbilstoši normatīvajiem

aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, akreditāciju un uzraudzību vai cita Eiropas Savienības

dalībvalstīs akreditēta atbilstības novērtēšanas institūcija. Akreditēta atbilstības novērtēšanas institūcija

atbilstības serti�kātu izsniedz, pamatojoties uz akreditētas testēšanas laboratorijas testēšanas pārskatiem,

interpretējot rezultātus atbilstoši attiecīgajos kvalitātes standartos minētajām prasībām vai atbilstoši standartam

LVS EN ISO 4259:2007 "Naftas produkti. Datu precizitātes noteikšana un lietošana testēšanas metodēs";

7.2. ja degviela ražota Eiropas Savienībā – ar atbilstības apliecinājumu, kuram pievienots degvielas testēšanas

pārskats, ko izsniegusi testēšanas laboratorija, kas akreditēta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par atbilstības

novērtēšanas institūciju novērtēšanu, akreditāciju un uzraudzību.";

1.14. svītrot 7.2 punktu;

1.15. izteikt 8.1. un 8.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

"8.1. šo noteikumu 2.1. apakšpunktā minētajam produktam – atbilstoši standartam LVS EN 14214+A2:2019 "Šķidrie

naftas produkti. Taukskābju metilesteri (FAME) dīzeļdzinējiem un apkurei. Prasības un testa metodes";

8.2. šo noteikumu 2.10. apakšpunktā minētajam produktam – atbilstoši standartam LVS EN 15940+A1+AC:2019

"Automobiļu degvielas. Sintētiski vai ar hidroattīrīšanas paņēmienu iegūta para�nizētā dīzeļdegviela. Prasības un

testēšanas metodes".";

1.16. svītrot 9. un 10. punktu;


